
UCHWAŁA NR XXVI/128/12
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Gidle na 
rok 2013 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.       
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441,Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.    Nr 48, poz. 327, Nr138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420,   Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) w związku z art.41 ust. 2 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, 
poz. 793, Nr 176, poz. 1238; z 2008 r. Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz.1175; z 2010 r. Nr 
47, poz. 278, Nr 127, poz. 857; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120, poz. 690) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Gidle na 
rok 2013 stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/83/12  Rady Gminy w Gidlach z dnia 27  lutego 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

Maria Przerada

Strona 1Id: 0E950B7D-6FC3-49BD-B4DE-716F4703C552. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/128/12 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
GMINY GIDLE NA ROK 2013 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest kontynuacją działań realizowanych 
w tym zakresie od kilku lat na terenie Gminy Gidle. Określa on lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu. Program stanowi spis 
działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy, w myśl art. 4 ustawy z dnia 26 października 1998 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

CELE PROGRAMU 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

ZADANIA I METODY DZIAŁANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA POBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE GIDLE W 2013 ROKU 

Zadanie 1 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

1. Kontynuacja działalności "Punktu konsultacyjnego" dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniami (dyżur specjalisty ds. psychologii kryzysu i interwencji kryzysowej): 

1) informowanie o placówkach odwykowych, 

2) pomoc w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

3) informowanie o różnych formach pomocy, 

4) motywowanie do zmiany stylu życia, 

5) informowanie o dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnch dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

Zadanie 2 
Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychoterapeutycznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Bezpłatne porady prawnika. 

2. Wpółdziałanie z Policją, Szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Samodzielnym Publicznym 
Zakładem Opieki Zdrowotnej w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie. 

3. Przyjmowanie wniosków i kierowanie na leczenie odwykowe: 

1) sporządzanie wywiadów środowiskowych, 

2) wydawanie opinii przez biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0E950B7D-6FC3-49BD-B4DE-716F4703C552. Podpisany



3) koszty sądowe. 

Zadanie 3 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla młodzieży oraz 

zmiana zachowania młodzieży. 

1. Finansowanie programów profilaktycznych dla uczniów oraz szkoleń dla nauczycieli i rodziców, 
realizowanych w placówkach oświatowych w ramach szkolnych programów profilaktyki: 

1) uczenie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu stylowi życia. 

2. Wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez dzieci i młodzież: 

1) rozwój zorganizowanych zajęć pozaszkolnych ( w tym dożywianie dzieci, biorących udział w tych zajęciach). 

3. Rozwijanie edukacji publicznej mającej na celu informowanie o problemach i szkodach oraz zachowaniach 
ryzykownych związanych z piciem i nadużywaniem alkoholu, a także o konsekwencjach takich zachowań: 

1) udział w ogołnopolskich kampaniach i lokalnych akcjach informacyjno - edukacyjnych związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, skierowanych do różnych grup odbiorców (szkolenia, 
konferencje, zakup materiałów profilaktycznych: plakaty, druki, nagrody w konkursach, zawodach). 

4. Szkolenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. Wspieranie działań służących rekreacji i zabawie młodzieży bez alkoholu: 

1) zakup wyposażenia, gier i remonty świetlic wiejskich, dofinansowanie działalności świetlic, rozwijanie bazy 
sportowo- rekreacyjnej. 

Zadanie 4 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przpisów określonych w art. 13 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Kontrolowanie przestrzegania przepisów prawnych obowiązujących sprzedawców alkoholu, w szczególności 
dotyczących zakazu sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim. 

2. Podejmowanie interwencji w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych. 

Zadanie 5 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. 

1. Finansowanie kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występują problemy alkoholowe. 

2. Promowanie zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji, w szczególności poprzez upowszechnianie 
adresowanych do dzieci i młodzieży alternatywnych form spędzania wolnego czasu: 

1) wspieranie uczniowskich klubów sportowych, 

2) finansowanie imprez sportowo- rekreacyjnych i sportowych zajęć pozalekcyjnych, w tym zakup sprzętu do 
podejmowania tych zajęć. 

3. Wspieranie lokalnych imprez promujących trzeźwy styl życia: 

1) propagowanie zwłaszcza wśród młodzieży postawy wolnej od używek i przemocy. 

Zadanie 6 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej. 

1. Monitorowanie sytuacji w Gminie Gidle pod kątem potrzeby utworzenia lub dofinansowania Centrum 
Integracji Społecznej. 

PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ PROGRAMU 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Kierownik GOPS . 

3. Kierownik SPZOZ. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0E950B7D-6FC3-49BD-B4DE-716F4703C552. Podpisany



4. Policja. 

5. Dyrektorzy szkół. 

ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH GMINY GIDLE NA ROK 2013 

Zadania wynikające z Gminnego Programu realizowane będą ze środków pochodzących z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Łączna kwota przeznaczona na realizację Gminnego Programu w 2013 r. 63 300,00 zł 

Wydatki na poszczególne zadania przewidziane w Gminnym Programie przedstawiają się następująco: 

 
Lp. Zadania Planowane 

środki 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznych dla osób uzależnionych od 

alkoholu 
11 000,00  zł 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie 

5 000,00 zł 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w szczególności dla młodzieży oraz zmiana zachowania młodzieży 

10 000,00 zł 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13 i 15 Ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 

0,00 zł 

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

37 300,00 zł 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 
Centrów Integracji Społecznej. 

0,00 zł 

 
Razem 63 300,00 zł 

Na działalność Gminnej Komisji Roziązywania Problemów Alkoholowych przeznacza się kwotę - 6 700,00 zł 

Z powyższej kwoty finansuje się w skali roku: 

- ryczałt miesięczny dla pełnomocnika Wójta za koordynację działań i realizację Programu Profilaktyki -
 2 400,00 zł 

- wynagrodzenie dla członków Komisji za każdorazowy udział w posiedzeniach - 3 300,00 zł 

- koszty delegacji i materiałów biurowych - 1 000,00 zł 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Za ustalenie szczegółowego harmonogramu i terminów realizacji zadań wynikających z miniejszego 
Programu odpowiedzialny jest Wójt Gminy Gidle. 

2. Wójt Gminy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Prgramu i podejmuje niezbędne działania 
do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sporządza łączny raport z realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Gidle oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Gidle i przedstawia go Wójtowi oraz Radzie Gminy raz w roku w sposób ustalony przez Radę 
Gminy w Gidlach. 

Id: 0E950B7D-6FC3-49BD-B4DE-716F4703C552. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



